ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TRÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /UBND-VX                            TP Trà Vinh,  ngày      tháng  7  năm 2023

                 ơ

                  Kính gửi:

       - Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội TP;
       - Chủ tịch UBND phường, xã.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Công văn số 1632/SLĐTBXH-

LĐVLGDNN ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tỉnh về việc phối hợp nắm tình hình khó khăn của doanh nghiệp

trên địa tỉnh để đề xuất UBND tỉnh giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp trong tình hình

hiện nay (văn bản đính kèm);

Chủ tịch UBND thành phố giao Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội thành phố chủ trì, phối hợp với thủ trưởng các cơ quan, ban ngành thành

phố có liên quan và Chủ tịch UBND phường, xã thường xuyên theo dõi, nắm tình

hình khó khăn liên quan đến chính sách về lao động, việc làm, học nghề,…của các

doanh nghiệp trên địa bàn trong tình hình hiện nay; kịp thời tham mưu đề xuất giải

pháp để hỗ trợ doanh nghiệp; trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo UBND thành

phố đề xuất tỉnh để có ý kiến chỉ đạo hỗ trợ, tháo gỡ kịp thời (theo khoản 1 Công

văn số 1632/SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Giám đốc

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, kịp thời báo cáo Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH tỉnh (biết);
- CT, PCT UBND TP;
- Thủ trưởng các phòng ban TP;
- BLĐVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn thị Ngọc Nhi

V/v phối hợp nắm tình hình khó khăn
của doanh nghiệp trên địa bàn

thành phố Trà Vinh

		ntnnhi@travinh.gov.vn
	2023-07-22T08:46:32+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ NGỌC NHI
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:06:47+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:06:53+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:07:03+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Trà Vinh<ubndtptv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!